Die Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen sind im abgelaufenen Geschäftsjahr von 18.704 TEUR auf

15.970 TEUR gesunken.

Die Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen werden nicht verzinst und unterliegen demzufolge keinen

Zinsänderungsrisiken. Im Übrigen entsprechen die Buchwerte im Wesentlichen den fortgeführten Anschaffungs-

kosten.

Sonstige Angaben

Finanzrisikomanagement und derivative Finanzinstrumente

Zusätzliche Angaben zu Finanzinstrumenten

Klassifizierungskategorien

nach IFRS 9

AAC:  fortgeführte Anschaffungskosten, Amortised ac-

quisition costs (AAC)

FVOCI:  zum beizulegenden Zeitwert mit Wertänderungen

im sonstigen Ergebnis bewertet

FVTPL:  zum beizulegenden Zeitwert mit Wertänderungen

im Gewinn oder Verlust bewertet

n/a:  Sonstiges

HFT:  (für Wahlrecht nach IAS 39) zu Handelszwecken

gehaltene und erfolgswirksam bewertete Vermö-

genswerte und Verbindlichkeiten

Konzern-Anhang 123

Buchwerte, Wertansätze und beizule-

gende Zeitwerte zum 31.12.2023

Klassifizierung

nach IFRS 9/

IAS 39

 Buchwert

laut Bilanz

 Beizulegender

Zeitwert

 davon

(in TEUR)   Stufe 1  Stufe 2  Stufe 3

Aktiva

Zahlungsmittel  AAC  38.159  38.159  0  0  0

Forderungen aus Lieferungen und Leistun-

gen  AAC  36.586  36.586  0  0  0

Kurzfristige finanzielle Vermögenswerte  AAC | HFT  119  119  0  57  0

davon derivative Finanzinstrumente

  HFT  57  57  0  57  0

Langfristige finanzielle Vermögenswerte*  AAC | n/a  2.055  2.055  0  688  0

davon sonstige Ausleihungen  n/a  524  524  0  524  0

Passiva

Verbindlichkeiten aus Lieferungen

und Leistungen  AAC  15.970  15.970  0  0  0

Finanzverbindlichkeiten  AAC | HFT  85.435  90.579  0  58.160  0

davon Kontokorrent  AAC  32.419  32.419  0  0  0

davon derivative Finanzinstrumente  HFT  22  22  0  22  0

Leasingverbindlichkeiten  n/a  10.225  10.225  0  10.225  0

Sonstige Verbindlichkeiten  n/a  15.969  15.969  0  15.969  0

* at equity Beteiligung in Höhe von 1.367

124 Konzern-Anhang

Buchwerte, Wertansätze und

beizulegende Zeitwerte zum 31.12.2022

 Klassifizierung

nach IFRS 9/

IAS 39

 Buchwert

laut Bilanz

 Beizulegender

Zeitwert

 davon

(in TEUR)   Stufe 1  Stufe 2  Stufe 3

Aktiva

Zahlungsmittel  AAC  26.138  26.138  0  0  0

Forderungen aus Lieferungen und Leistun-

gen  AAC  35.074  35.074  0  0  0

Kurzfristige finanzielle Vermögenswerte  AAC | HFT  176  176  0  52  0

davon derivative Finanzinstrumente

  HFT  52  52  0  52  0

Langfristige finanzielle Vermögenswerte  AAC | n/a  2.657  2.657  0  1.288  0

davon sonstige Ausleihungen  n/a  1.150  1.150  0  1.150  0

Passiva

Verbindlichkeiten aus Lieferungen

und Leistungen  AAC  18.704  18.704  0  0  0

Finanzverbindlichkeiten  AAC | HFT  89.095  95.666  0  64.589  0

davon Kontokorrent  AAC  31.077  31.077  0  0  0

davon derivative Finanzinstrumente  HFT  14  14  0  14  0

Leasingverbindlichkeiten  n/a  7.985  7.985  0  7.985  0

Sonstige Verbindlichkeiten  n/a  19.597  19.597  0  19.597  0

 at equity Beteiligung in Höhe von 1.368

Der beizulegende Zeitwert der Finanzinstrumente wurde mit Ausnahme des beizulegenden Zeitwerts der „deriva-

tiven Finanzinstrumente“, durch die Abzinsung der erwarteten künftigen Cashflows unter Verwendung von markt-

üblichen Zinssätzen ermittelt. Der beizulegende Zeitwert der „derivativen Finanzinstrumente“ wurde auf der Basis

von Marktwerten ermittelt.

Die beizulegenden Zeitwerte der aufgeführten Vermögenswerte und Schulden der Stufe 2 basieren u. a. auf Markt-

preisnotierungen, die anhand von Bewertungsmultiplikatoren unmittelbar oder mittelbar zu beobachten sind. Für